
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. :  5308 / 16-05-2012

ΠΡΑΚΤΙΚΟ   Ι   (1  o  )  
ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου για τη μελέτη του έργου :

“ΔΙΚΤΥΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΓΑΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΜΠΑΤΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ”

Στην Άνδρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του  Δήμου Άνδρου, 

τη Τρίτη 15-05-2012 και ώρα 10:30, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση η Επιτροπή Διαγωνισμού  (η 

οποία ορίστηκε με την 32/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Άνδρου), κατόπιν 

της με αρ. πρωτ. 4859/07-05-2012 πρόσκλησης.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ :

1. Κωνσταντίνος Γκλάρας (Π-Μ, υπάλληλος Δήμου Άνδρου, πρόεδρος)

2. Κατερίνα Κολυδά (Η-Μ, υπάλληλος Δήμου Άνδρου, μέλος)

3. Καλημέρης Ιωάννης (Τ-Μ, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.)

Μετά τη διαπίστωση νόμιμης απαρτίας, η Επιτροπή Διαγωνισμού, ενεργώντας βάσει του από 09-12-

2011  Καθορισμού  Όρων  Διακήρυξης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου  Άνδρου  (αρ.  απόφασης 

91/2011), και αφού έλαβε υπόψη της:

1) την ισχύουσα νομοθεσία,

2) τα εγκεκριμένα τεύχη δημοπράτησης,

3) την περίληψη διακήρυξης του διαγωνισμού, που  δημοσιεύτηκε:

i. στην εφημερίδα  της  Κυβερνήσεως (τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων)

ii. στον ελληνικό τύπο

1



iii. στην εφημερίδα της Ε.Ε.

προχώρησε στην έναρξη της δημοπρασίας και κάλεσε τους ενδιαφερόμενους να προσέλθουν και να 

παραδώσουν την προσφορά τους.

Όμως κανείς ενδιαφερόμενος δεν προσήλθε και μετά την επέλευση της ώρας 11.00, ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Διαγωνισμού επικοινωνεί με την υπηρεσία του πρωτοκόλλου  και διαπιστώνει ότι έχουν 

αφιχθεί προσφορές κατά την παρ. 3.2 της διακήρυξης ως κάτωθι :

Φάκελος  προσφοράς  εκ  μέρους  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ADT ΩΜΕΓΑ  ΑΤΕ,  ΑΛΦΑ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  Ε.Ε.,  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΑΝΔΗΣ,  ΕΛΕΝΗ  ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ,  ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΝΤΑΛΤΑΓΙΑΝΝΗΣ,  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ,  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΜΠΟΥΡΟΥΝΗΣ,  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΡΟΥΧΩΤΑΣ” με αριθμό πρωτοκόλλου 5147/14-05-2012 και ώρα άφιξης 10:53π.μ. Ο υπόψη φάκελος 

αριθμήθηκε με τον αριθμό ένα (1) και μονογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Φάκελος προσφοράς εκ μέρους των συμπραττόντων γραφείων “ΝΑΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ ΑΕ, ΡΟΪΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ, ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΕΡΑΣΜΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΕΠΕ,  ΠΑΝΤΕΛΑΙΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  ΛΙΟΝΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ”  με  αριθμό 

πρωτοκόλλου  5148/14-05-2012  και  ώρα  άφιξης  10:59π.μ.  Ο  υπόψη  φάκελος  αριθμήθηκε  με  τον 

αριθμό δύο (2) και μονογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Φάκελος  προσφοράς  εκ  μέρους  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ΕΨΙΛΟΝ  ΑΕ  ΜΕΛΕΤΩΝ  ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ (δ.τ. ΕΨΙΛΟΝ Α.Ε.),  ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ, με (δτ  DELPHI 
ENGINEERING),  ΚΙΩΝ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  ΑΕ,  ΤΕΤΡΑΔΗ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ,  ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΠΑΪΔΟΥΣΗ  ΜΗΝΑ,  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΚΑΡΑΜΑΝΙΩΛΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”  με  αριθμό 

πρωτοκόλλου 5153/14-05-2012 και ώρα άφιξης 13:11. Ο υπόψη φάκελος αριθμήθηκε με τον αριθμό 

τρία (3) και μονογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Φάκελος προσφοράς εκ μέρους των συμπραττόντων γραφείων “ΟΜΙΤΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΕ, ΓΟΥΛΙΑΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΔΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΕΠΕ,  ΓΛΥΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,  ΜΑΝΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ,  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ” με αριθμό πρωτοκόλλου 5155/14-05-2012 και ώρα άφιξης 13:15. Ο υπόψη φάκελος 

αριθμήθηκε με τον αριθμό τέσσερα (4) και μονογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Φάκελος  προσφοράς  εκ  μέρους  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ-
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ  ΚΑΙ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΑΕ  (δ.τ.  ENVIROPLAN Α.Ε.),  ELXIS 
ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δ.τ. ELXIS Σ.Μ.Α.Ε.), Δ. ΧΑΡΔΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΕΕ  (δ.τ.  HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Ε.Ε.),  ΣΙΓΜΑ  –  ΓΡΑΦΕΙΟ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ  ΜΕΛΕΤΩΝ  ΑΕ  (δ.τ.  Sigma μελετών  Α.Ε.),  ΛΩΛΟΣ  ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 

2



ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ”  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  5159/14-05-2012  και  ώρα  άφιξης  13:19.  Ο 

υπόψη  φάκελος  αριθμήθηκε  με  τον  αριθμό  πέντε  (5) και  μονογράφηκε  από  όλα  τα   μέλη  της 

Επιτροπής.

Φάκελος  προσφοράς  εκ  μέρους  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ΥΠΟΔΟΜΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΕΠΕ,  DELCO ΕΠΕ  Ν.  ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  &  ΣΙΑ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΓΕΝΙΚΩΝ  &  ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΠΕ,  ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ (δ.τ.  ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ),  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ,  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΦΟΛΟΠΟΥΛΟΣ,  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ,  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΙΑΝΤΟΣ,  ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  ΚΡΑΣΣΑ-ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ”  με  αριθμό 

πρωτοκόλλου  5202/15-05-2012  και  ώρα  άφιξης  08:46π.μ.  Ο  υπόψη  φάκελος  αριθμήθηκε  με  τον 

αριθμό έξι (6) και μονογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Φάκελος  προσφοράς  εκ  μέρους  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ  ΕΠΕ  (δ.τ. 
HYDROELECTRICA LTD),  ΓΡ.& Μ.  ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΣ – Δ.ΜΠΕΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ,  ΓΚΛΑΒΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΑΛΑΤΣΑ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΡΑΝΤΑΚΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ”  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  5216/15-05-2012  και  ώρα  άφιξης  10:49π.μ.  Ο  υπόψη 

φάκελος αριθμήθηκε με τον αριθμό επτά (7) και μονογράφηκε από όλα τα  μέλη της Επιτροπής.

Ο πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού κηρύσσει  τη λήξη της παράδοσης προσφορών Κατά τη 

συνεδρίασή της η Επιτροπή, ελέγχει κατ΄ αρχάς την εμπρόθεσμη κατάθεση του φακέλου συμμετοχής 

και την υποβολή της οικονομικής προσφοράς σε σφραγισμένο φάκελο κατά το άρθρο 3.1, αριθμεί και  

μονογράφει όλους τους φακέλους συμμετοχής, καθώς και τους περιεχόμενους σε αυτούς φακέλους 

και ακολούθως ανοίγονται δημόσια και κατά σειρά παραδόσεως οι φάκελοι  των δικαιολογητικών.

Πρώτος  αποσφραγίζεται ο  φάκελος  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ADT ΩΜΕΓΑ  ΑΤΕ,  ΑΛΦΑ 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  Ε.Ε.,  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΑΝΔΗΣ,  ΕΛΕΝΗ  ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ,  ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΝΤΑΛΤΑΓΙΑΝΝΗΣ,  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ,  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΜΠΟΥΡΟΥΝΗΣ,  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΡΟΥΧΩΤΑΣ”, ο οποίος περιέχει τους εξής τρεις επιμέρους κλειστούς φακέλους:

α- φάκελο “Δικαιολογητικών Συμμετοχής”

β- φάκελο ”Τεχνικής Προσφοράς”

γ- φάκελο ”Οικονομικής Προσφοράς” οι οποίοι έλαβαν τον αριθμό (1) και μονογράφησαν από όλα τα 

μέλη της επιτροπής.

Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι είναι σφραγισμένος με τρόπο που δεν είναι 

δυνατόν να αποσφραγισθεί και να επανασφραγισθεί χωρίς να αφήσει ίχνη.

3



Δεύτερος  αποσφραγίζεται ο  φάκελος  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ΝΑΜΑ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ ΑΕ, ΡΟΪΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ, ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ, ΠΑΝΤΕΛΑΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΙΟΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ”,  ο 

οποίος περιέχει τους εξής τρεις επιμέρους κλειστούς φακέλους:

α- φάκελο “Δικαιολογητικών Συμμετοχής”

β- φάκελο ”Τεχνικής Προσφοράς”

γ- φάκελο ”Οικονομικής Προσφοράς” οι οποίοι έλαβαν τον αριθμό (2) και μονογράφησαν από όλα τα 

μέλη της επιτροπής.

Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι είναι σφραγισμένος με τρόπο που δεν είναι 

δυνατόν να αποσφραγισθεί και να επανασφραγισθεί χωρίς να αφήσει ίχνη.

Τρίτος  αποσφραγίζεται ο  φάκελος των συμπραττόντων  γραφείων “ΕΨΙΛΟΝ ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ (δ.τ.  ΕΨΙΛΟΝ Α.Ε.),  ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ,  με  (δτ  DELPHI 

ENGINEERING),  ΚΙΩΝ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  ΑΕ,  ΤΕΤΡΑΔΗ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ,  ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΠΑΪΔΟΥΣΗ ΜΗΝΑ, ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΜΑΝΙΩΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”,  ο οποίος περιέχει 

τους εξής τρεις επιμέρους κλειστούς φακέλους:

α- φάκελο “Δικαιολογητικών Συμμετοχής”

β- φάκελο ”Τεχνικής Προσφοράς”

γ- φάκελο ”Οικονομικής Προσφοράς” οι οποίοι έλαβαν τον αριθμό (3) και μονογράφησαν από όλα τα 

μέλη της επιτροπής.

Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι είναι σφραγισμένος με τρόπο που δεν είναι 

δυνατόν να αποσφραγισθεί και να επανασφραγισθεί χωρίς να αφήσει ίχνη.

Τέταρτος  αποσφραγίζεται ο  φάκελος  των  συμπραττόντων  γραφείων  “  ΟΜΙΤΕΜ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΑΕ,  ΓΟΥΛΙΑΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΔΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΕΠΕ,  ΓΛΥΝΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,  ΜΑΝΟΣ  ΘΑΝΑΣΗΣ,  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ”, ο οποίος περιέχει τους εξής τρεις επιμέρους κλειστούς φακέλους:

α- φάκελο “Δικαιολογητικών Συμμετοχής”

β- φάκελο ”Τεχνικής Προσφοράς”

γ- φάκελο ”Οικονομικής Προσφοράς” οι οποίοι έλαβαν τον αριθμό (4) και μονογράφησαν από όλα τα 

μέλη της επιτροπής.

4



Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι είναι σφραγισμένος με τρόπο που δεν είναι 

δυνατόν να αποσφραγισθεί και να επανασφραγισθεί χωρίς να αφήσει ίχνη.

Πέμπτος αποσφραγίζεται ο φάκελος των συμπραττόντων γραφείων “ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ-

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ  ΚΑΙ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΑΕ  (δ.τ.  ENVIROPLAN Α.Ε.),  ELXIS 

ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δ.τ.  ELXIS Σ.Μ.Α.Ε.), Δ. ΧΑΡΔΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΕΕ  (δ.τ.  HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Ε.Ε.),  ΣΙΓΜΑ  –  ΓΡΑΦΕΙΟ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ  ΜΕΛΕΤΩΝ  ΑΕ  (δ.τ.  Sigma μελετών  Α.Ε.),  ΛΩΛΟΣ  ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 

ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ”, ο οποίος περιέχει τους εξής τρεις επιμέρους κλειστούς φακέλους:

α- φάκελο “Δικαιολογητικών Συμμετοχής”

β- φάκελο ”Τεχνικής Προσφοράς”

γ- φάκελο ”Οικονομικής Προσφοράς” οι οποίοι έλαβαν τον αριθμό (5) και μονογράφησαν από όλα τα 

μέλη της επιτροπής.

Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι είναι σφραγισμένος με τρόπο που δεν είναι 

δυνατόν να αποσφραγισθεί και να επανασφραγισθεί χωρίς να αφήσει ίχνη.

Έκτος  αποσφραγίζεται ο  φάκελος  των  συμπραττόντων  γραφείων  “ΥΠΟΔΟΜΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΕΠΕ,  DELCO ΕΠΕ  Ν.  ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  &  ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΓΕΝΙΚΩΝ  &  ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΜΕΛΕΤΩΝ  ΕΠΕ,  ΑΛΚΩΝ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  ΕΠΕ  (δ.τ.  ΑΛΚΩΝ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  ΕΠΕ),  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ,  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΦΟΛΟΠΟΥΛΟΣ,  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΡΑΣΣΑ-ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ”, ο οποίος περιέχει 

τους εξής τρεις επιμέρους κλειστούς φακέλους:

α- φάκελο “Δικαιολογητικών Συμμετοχής”

β- φάκελο ”Τεχνικής Προσφοράς”

γ- φάκελο ”Οικονομικής Προσφοράς” οι οποίοι έλαβαν τον αριθμό (6) και μονογράφησαν από όλα τα 

μέλη της επιτροπής.

Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι είναι σφραγισμένος με τρόπο που δεν είναι 

δυνατόν να αποσφραγισθεί και να επανασφραγισθεί χωρίς να αφήσει ίχνη.

Έβδομος αποσφραγίζεται ο φάκελος των συμπραττόντων γραφείων “ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΠΕ (δ.τ. 

HYDROELECTRICA LTD),  ΓΡ.&  Μ.  ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΣ  –  Δ.ΜΠΕΝΑΚΗΣ  &  ΣΙΑ  ΕΕ,  ΓΚΛΑΒΑΣ 

5



ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΑΛΑΤΣΑ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΡΑΝΤΑΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ”, ο οποίος περιέχει τους εξής τρεις επιμέρους κλειστούς φακέλους:

α- φάκελο “Δικαιολογητικών Συμμετοχής”

β- φάκελο ”Τεχνικής Προσφοράς”

γ- φάκελο ”Οικονομικής Προσφοράς” οι οποίοι έλαβαν τον αριθμό (7) και μονογράφησαν από όλα τα 

μέλη της επιτροπής.

Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς διαπιστώθηκε ότι είναι σφραγισμένος με τρόπο που δεν είναι 

δυνατόν να αποσφραγισθεί και να επανασφραγισθεί χωρίς να αφήσει ίχνη.

Κατόπιν  η  επιτροπή  ανοίγει  τους  φακέλους  των  “Δικαιολογητικών  Συμμετοχής”  όλων  των 

διαγωνιζομένων, κατά σειρά καταθέσεως, μονογράφει τα στοιχεία τους και ελέγχει για κάθε έναν την 
έγκυρη συμμετοχή του, σύμφωνα με τις διατάξεις της διακήρυξης, δηλαδή:
α- την πληρότητα του φακέλου “Δικαιολογητικών Συμμετοχής” κατά το άρθρο 21,
β- το δικαίωμα συμμετοχής του στη διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 18,
γ- την εκπλήρωση των προϋποθέσεων συμμετοχής του άρθρου 19,
δ- την ύπαρξη της επιπλέον ζητούμενης ειδικής τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας κατά 
το άρθρο 20.

Α) Έλεγχος έγκυρης συμμετοχής σύμπραξης

ADT ΩΜΕΓΑ  ΑΤΕ,  ΑΛΦΑ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  Ε.Ε.,  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΠΑΝΔΗΣ,  ΕΛΕΝΗ 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ,  ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΝΤΑΛΤΑΓΙΑΝΝΗΣ,  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ,  ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΠΟΥΡΟΥΝΗΣ, ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΥΧΩΤΑΣ

Αποσφραγίσθηκε  ο  φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  μονογράφησαν  τα  δικαιολογητικά 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. Καταγράφονται στο παρόν πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που περιέχει και είναι τα εξής:

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – υποβολής προσφοράς.

2. Υπεύθυνη  δήλωση  μελών  της  σύμπραξης  περί  ορισμού  κοινού  εκπροσώπου  και  του 

αναπληρωτή του.

3. Υπεύθυνη δήλωση αποδοχής διορισμού του ορισθέντος κοινού εκπροσώπου και αντίστοιχη 

υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του.

4. Υπεύθυνη δήλωση του κοινού εκπροσώπου περί κατανομής της αμοιβής των συμπραττόντων 

γραφείων.

6



5. Πτυχίο κατάταξης στις καλούμενες κατηγορίες και τάξεις μελέτης.

6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη λόγου αποκλεισμού για κάθε μέλος διαγωνιζόμενης σύμπραξης.

7. Κατάλογος παρόμοιας φύσης μελετών.

8. Εγγύηση συμμετοχής ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1566232, ποσού 7.095,00€.

Όλα τα δικαιολογητικά ευρέθησαν έγκυρα και σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού.

Επομένως η σύμπραξη “ADT ΩΜΕΓΑ ΑΤΕ, ΑΛΦΑ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΔΗΣ, 

ΕΛΕΝΗ  ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ,  ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΝΤΑΛΤΑΓΙΑΝΝΗΣ,  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ, 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΟΥΝΗΣ, ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΥΧΩΤΑΣ“ έχει πλήρη και έγκυρο φάκελο συμμετοχής και 

γίνεται ομόφωνα δεκτή στη Β΄ Φάση του Διαγωνισμού.

Β) Έλεγχος έγκυρης συμμετοχής σύμπραξης

ΝΑΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ ΑΕ, ΡΟΪΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ, 
ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ, ΠΑΝΤΕΛΑΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΛΙΟΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

Αποσφραγίσθηκε  ο  φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  μονογράφησαν  τα  δικαιολογητικά 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. Καταγράφονται στο παρόν πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που περιέχει και είναι τα εξής:

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – υποβολής προσφοράς.

2. Υπεύθυνη δήλωση μελών της  σύμπραξης περί ορισμού κοινού εκπροσώπου και του 

αναπληρωτή του.

3. Υπεύθυνη  δήλωση  αποδοχής  διορισμού  του  ορισθέντος  κοινού  εκπροσώπου  και 

αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του.

4. Υπεύθυνη  δήλωση  του  κοινού  εκπροσώπου  περί  κατανομής  της  αμοιβής  των 

συμπραττόντων γραφείων.

5. Πτυχίο κατάταξης στις καλούμενες κατηγορίες και τάξεις μελέτης.

6. Υπεύθυνη  δήλωση  περί  μη  λόγου  αποκλεισμού  για  κάθε  μέλος  διαγωνιζόμενης 

σύμπραξης.

7. Κατάλογος παρόμοιας φύσης μελετών.

8. Εγγύηση συμμετοχής ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1565897, ποσού 7.093,00€.

Όλα τα δικαιολογητικά ευρέθησαν έγκυρα και σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού.

7



Επομένως  η  σύμπραξη  “ΝΑΜΑ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΚΑΙ  ΜΕΛΕΤΗΤΕΣ  ΑΕ,  ΡΟΪΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ, ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ, 

ΠΑΝΤΕΛΑΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΙΟΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ“ έχει πλήρη και έγκυρο φάκελο συμμετοχής και 

γίνεται ομόφωνα δεκτή στη Β΄ Φάση του Διαγωνισμού.

Γ) Έλεγχος έγκυρης συμμετοχής σύμπραξης

ΕΨΙΛΟΝ  ΑΕ  ΜΕΛΕΤΩΝ  ΚΑΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ (δ.τ.  ΕΨΙΛΟΝ  Α.Ε.),  ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ  & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  ΕΕ,  με  (δτ  DELPHI ENGINEERING),  ΚΙΩΝ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  ΑΕ,  ΤΕΤΡΑΔΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ,  ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  ΠΑΪΔΟΥΣΗ  ΜΗΝΑ,  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΜΑΝΙΩΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Αποσφραγίσθηκε  ο  φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  μονογράφησαν  τα  δικαιολογητικά 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. Καταγράφονται στο παρόν πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που περιέχει και είναι τα εξής:

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – υποβολής προσφοράς.

2. Υπεύθυνη  δήλωση  μελών  της  σύμπραξης  περί  ορισμού  κοινού  εκπροσώπου  και  του 

αναπληρωτή του.

3. Υπεύθυνη δήλωση αποδοχής διορισμού του ορισθέντος κοινού εκπροσώπου και αντίστοιχη 

υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του.

4. Υπεύθυνη δήλωση του κοινού εκπροσώπου περί κατανομής της αμοιβής των συμπραττόντων 

γραφείων.

5. Πτυχίο κατάταξης στις καλούμενες κατηγορίες και τάξεις μελέτης.

6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη λόγου αποκλεισμού για κάθε μέλος διαγωνιζόμενης σύμπραξης.

7. Κατάλογος παρόμοιας φύσης μελετών.

8. Εγγύηση συμμετοχής, ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1566215, ποσού 4.861,00€ και ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1566217, 

ποσού 2.232,00€.

Όλα τα δικαιολογητικά ευρέθησαν έγκυρα και σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού.

Επομένως  η  σύμπραξη  “ΕΨΙΛΟΝ  ΑΕ  ΜΕΛΕΤΩΝ  ΚΑΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  (δ.τ.  ΕΨΙΛΟΝ  Α.Ε.), 

ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ, με (δτ  DELPHI ENGINEERING), ΚΙΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΑΕ,  ΤΕΤΡΑΔΗ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ,  ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  ΠΑΪΔΟΥΣΗ  ΜΗΝΑ,  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΜΑΝΙΩΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ“ έχει πλήρη και έγκυρο φάκελο συμμετοχής και γίνεται 

ομόφωνα δεκτή στη Β΄ Φάση του Διαγωνισμού.

8



Δ) Έλεγχος έγκυρης συμμετοχής σύμπραξης

ΟΜΙΤΕΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ, ΓΟΥΛΙΑΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΔΕΚΤΗΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΕΠΕ,  ΓΛΥΝΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,  ΜΑΝΟΣ  ΘΑΝΑΣΗΣ, 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Αποσφραγίσθηκε  ο  φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  μονογράφησαν  τα  δικαιολογητικά 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. Καταγράφονται στο παρόν πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που περιέχει και είναι τα εξής:

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – υποβολής προσφοράς.

2. Υπεύθυνη  δήλωση  μελών  της  σύμπραξης  περί  ορισμού  κοινού  εκπροσώπου  και  του 

αναπληρωτή του.

3. Υπεύθυνη δήλωση αποδοχής διορισμού του ορισθέντος κοινού εκπροσώπου και αντίστοιχη 

υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του.

4. Υπεύθυνη δήλωση του κοινού εκπροσώπου περί κατανομής της αμοιβής των συμπραττόντων 

γραφείων.

5. Πτυχίο κατάταξης στις καλούμενες κατηγορίες και τάξεις μελέτης.

6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη λόγου αποκλεισμού για κάθε μέλος διαγωνιζόμενης σύμπραξης.

7. Κατάλογος παρόμοιας φύσης μελετών.

8. Εγγύηση συμμετοχής ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1566281, ποσού 7.093,00€.

Όλα τα δικαιολογητικά ευρέθησαν έγκυρα και σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού.

Επομένως  η  σύμπραξη  “ ΟΜΙΤΕΜ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΑΕ,  ΓΟΥΛΙΑΜΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  ΔΕΚΤΗΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΕΠΕ,  ΓΛΥΝΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 

ΜΑΝΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ, ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ “ έχει πλήρη και 

έγκυρο φάκελο συμμετοχής και γίνεται ομόφωνα δεκτή στη Β΄ Φάση του Διαγωνισμού.

Ε) Έλεγχος έγκυρης συμμετοχής σύμπραξης

ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ  ΚΑΙ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΑΕ  (δ.τ. 
ENVIROPLAN Α.Ε.), ELXIS ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ (δ.τ. ELXIS Σ.Μ.Α.Ε.), Δ. 
ΧΑΡΔΑΣ  &  ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  ΕΕ  (δ.τ.  HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Ε.Ε.),  ΣΙΓΜΑ  – 

9



ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΕ (δ.τ.  Sigma μελετών Α.Ε.), ΛΩΛΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ, ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Αποσφραγίσθηκε  ο  φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  μονογράφησαν  τα  δικαιολογητικά 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. Καταγράφονται στο παρόν πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που περιέχει και είναι τα εξής:

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – υποβολής προσφοράς.

2. Υπεύθυνη  δήλωση  μελών  της  σύμπραξης  περί  ορισμού  κοινού  εκπροσώπου  και  του 

αναπληρωτή του.

3. Υπεύθυνη δήλωση αποδοχής διορισμού του ορισθέντος κοινού εκπροσώπου και αντίστοιχη 

υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του.

4. Υπεύθυνη δήλωση του κοινού εκπροσώπου περί κατανομής της αμοιβής των συμπραττόντων 

γραφείων.

5. Πτυχίο κατάταξης στις καλούμενες κατηγορίες και τάξεις μελέτης.

6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη λόγου αποκλεισμού για κάθε μέλος διαγωνιζόμενης σύμπραξης.

7. Κατάλογος παρόμοιας φύσης μελετών.

8. Εγγύηση συμμετοχής ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1566300, ποσού 7.092,71€.

Όλα τα δικαιολογητικά ευρέθησαν έγκυρα και σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού.

Επομένως  η  σύμπραξη  “ENVIROPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ  ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΕ (δ.τ.  ENVIROPLAN Α.Ε.),  ELXIS ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΑΕ  (δ.τ.  ELXIS Σ.Μ.Α.Ε.),  Δ.  ΧΑΡΔΑΣ  &  ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  ΕΕ  (δ.τ.  HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε.), ΣΙΓΜΑ – ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΕ (δ.τ. Sigma 

μελετών  Α.Ε.),  ΛΩΛΟΣ  ΘΕΟΦΑΝΗΣ,  ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ“ έχει  πλήρη  και  έγκυρο  φάκελο 

συμμετοχής και γίνεται ομόφωνα δεκτή στη Β΄ Φάση του Διαγωνισμού.

ΣΤ) Έλεγχος έγκυρης συμμετοχής σύμπραξης

ΥΠΟΔΟΜΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ,  DELCO ΕΠΕ Ν. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΠΕ, ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ (δ.τ. ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 
ΕΠΕ), ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΦΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΡΑΣΣΑ-ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ

10



Αποσφραγίσθηκε  ο  φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  μονογράφησαν  τα  δικαιολογητικά 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. Καταγράφονται στο παρόν πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που περιέχει και είναι τα εξής:

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – υποβολής προσφοράς.

2. Υπεύθυνη  δήλωση  μελών  της  σύμπραξης  περί  ορισμού  κοινού  εκπροσώπου  και  του 

αναπληρωτή του.

3. Υπεύθυνη δήλωση αποδοχής διορισμού του ορισθέντος κοινού εκπροσώπου και αντίστοιχη 

υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του.

4. Υπεύθυνη δήλωση του κοινού εκπροσώπου περί κατανομής της αμοιβής των συμπραττόντων 

γραφείων.

5. Πτυχίο κατάταξης στις καλούμενες κατηγορίες και τάξεις μελέτης.

6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη λόγου αποκλεισμού για κάθε μέλος διαγωνιζόμενης σύμπραξης.

7. Κατάλογος παρόμοιας φύσης μελετών.

8. Εγγύηση συμμετοχής ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1566173, ποσού 7.092,71€.

Όλα τα δικαιολογητικά ευρέθησαν έγκυρα και σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού.

Επομένως  η  σύμπραξη  “ΥΠΟΔΟΜΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  ΕΠΕ,  DELCO ΕΠΕ  Ν. 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΠΕ, ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΕΠΕ (δ.τ. ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ), ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ, 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΦΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΚΡΑΣΣΑ-ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ “ έχει πλήρη και έγκυρο φάκελο συμμετοχής και γίνεται ομόφωνα δεκτή 

στη Β΄ Φάση του Διαγωνισμού.

Ζ) Έλεγχος έγκυρης συμμετοχής σύμπραξης

ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ  ΕΠΕ (δ.τ.  HYDROELECTRICA LTD),  ΓΡ.&  Μ.  ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΣ  – 
Δ.ΜΠΕΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ΓΚΛΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΑΛΑΤΣΑ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΡΑΝΤΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Αποσφραγίσθηκε  ο  φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  μονογράφησαν  τα  δικαιολογητικά 

από όλα τα μέλη της επιτροπής. Καταγράφονται στο παρόν πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

που περιέχει και είναι τα εξής:

1. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – υποβολής προσφοράς.

11



2. Υπεύθυνη  δήλωση  μελών  της  σύμπραξης  περί  ορισμού  κοινού  εκπροσώπου  και  του 

αναπληρωτή του.

3. Υπεύθυνη  δήλωση  αποδοχής  διορισμού  του  ορισθέντος  κοινού  εκπροσώπου  και 

αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση του αναπληρωτή του.

4. Υπεύθυνη  δήλωση  του  κοινού  εκπροσώπου  περί  κατανομής  της  αμοιβής  των 

συμπραττόντων γραφείων.

5. Πτυχίο κατάταξης στις καλούμενες κατηγορίες και τάξεις μελέτης.

6. Υπεύθυνη  δήλωση  περί  μη  λόγου  αποκλεισμού  για  κάθε  μέλος  διαγωνιζόμενης 

σύμπραξης.

7. Κατάλογος παρόμοιας φύσης μελετών.

8. Εγγύηση συμμετοχής ΤΣΜΕΔΕ, αριθ.1566124, ποσού 7.092,71€.

Όλα τα δικαιολογητικά ευρέθησαν έγκυρα και σύμφωνα με τους όρους του Διαγωνισμού.

Επομένως  η  σύμπραξη  “ ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ  ΕΠΕ  (δ.τ.  HYDROELECTRICA LTD),  ΓΡ.&  Μ. 

ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΣ  –  Δ.ΜΠΕΝΑΚΗΣ  &  ΣΙΑ  ΕΕ,  ΓΚΛΑΒΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΜΠΑΛΑΤΣΑ  ΙΩΑΝΝΑ, 

ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΓΓΕΛΟΣ,  ΠΑΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΣΑΡΑΝΤΑΚΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  “ έχει  πλήρη  και 

έγκυρο φάκελο συμμετοχής και γίνεται ομόφωνα δεκτή στη Β΄ Φάση του Διαγωνισμού.

Ακολούθως, ο πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού γνωστοποίησε στους παριστάμενους 

ότι  σε  εφαρμογή  της  Εγκ.  Δ17γ/09/154/ΦΝ.437/17/10  της  ΓΓΔΕ  του  Υπουργείου  Υποδομών 

Μεταφορών και Δικτύων και πριν την ολοκλήρωση του πρακτικού δημοπρασίας Ι που αφορά στον 

έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής πρέπει η Επιτροπή διαγωνισμού με ευθύνη του Προέδρου να 

επικοινωνήσει εγγράφως με τις Τράπεζες ή το ΤΣΜΕΔΕ που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές 

επιστολές συμμετοχής προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους και ως εκ τούτου το πρακτικό 

θα ολοκληρωθεί μετά τη λήψη των απαντήσεων.

Οι φάκελοι των Τεχνικών Προσφορών παρέμειναν σφραγισμένοι στο Δήμο Άνδρου και οι φάκελοι των 

Οικονομικών Προσφορών φυλάχτηκαν με ευθύνη του προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Εν συνέχεια ο πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού με το υπ΄αριθμ. 5355 /17-05-2012 έγγραφό του 

απέστειλε ερώτημα για την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων 

της  μελέτης  του  έργου  «ΔΙΚΤΥΑ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  &  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΑΙ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΓΑΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΜΠΑΤΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ».

12



Με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 7247 / 27 – 06 – 2012 έγγραφο (εισερχόμενο στο Δήμο) το ΤΣΜΕΔΕ Αθήνας 

επιβεβαίωσε  την  εγκυρότητα  όλων των  εγγυητικών  συμμετοχής,  υπέρ  όλων των  συμπραττόντων 

γραφείων.

Μετά την  επιβεβαίωση  εγκυρότητας  όλων  των  εγγυητικών  επιστολών  συμμετοχής, 

ολοκληρώνεται το πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού και

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ ΟΜΟΦΩΝΑ :

να γίνουν δεκτές  οι προσφορές όλων των συμπραττόντων γραφείων στην επόμενη φάση Β’ 

του  Διαγωνισμού,  αφού  έχουν  πλήρεις  και  έγκυρους  φακέλους  συμμετοχής,  διαθέτουν  όλα  τα 

ζητούμενα  από  τη  Διακήρυξη  δικαιολογητικά  και  έχουν  τηρηθεί  όλες  οι  τυπικές  προϋποθέσεις 

συμμετοχής τους, σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης.

Σχετική ανακοίνωση που αναγράφει τα στοιχεία του πρακτικού Ι, τη σύμβαση για την οποία 

πρόκειται, την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων και το όργανο ή η Υπηρεσία στο 

οποίο  υποβάλλονται  τυχόν  ενστάσεις  υπογράφεται  από  τον  Πρόεδρο  της  Επιτροπής  και 

αποστέλλεται στους διαγωνιζόμενους. Η πενθήμερη προθεσμία ενστάσεων αρχίζει από την επόμενη 

της ανάρτησης ημέρα. Η Επιτροπή διαβιβάζει τις τυχόν ενστάσεις μαζί με το πρακτικό Ι και τη γνώμη 

της επί των ενστάσεων στην Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή Δήμου Άνδρου) η οποία θα 

αποφασίσει επ΄ αυτών.

Το παρόν Πρακτικό Ι συντάχτηκε σε πέντε όμοια αντίγραφα, τα οποία υπογράφονται όπως 

παρακάτω, τοιχοκολλείται, με μέριμνα του Προέδρου της Επιτροπής στον Πίνακα Ανακοινώσεων του 

Δήμου Άνδρου και διατίθεται για ενημέρωση των διαγωνιζομένων στο Δημαρχείο του Δήμου Άνδρου 

και στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://diavgeia.andros.gr

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Κωνσταντίνος Γκλάρας, (Π-Μ, υπάλληλος Δήμου Άνδρου, πρόεδρος)

2. Αικατερίνη Κολυδά, (Η-Μ, υπάλληλος Δήμου Άνδρου, μέλος)

3. Καλημέρης Ιωάννης (Τ-Μ, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε., μέλος)

13

http://diavgeia.andros.gr/

